
                                                                  

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  

 
 

 РЕШЕНИЕ  

от 22 апреля 2025                                                        № 8  

 
 

«Об исполнении бюджета 

Ореховского сельсовета Касторенского района Курской 

области за 2024 год» 
 
                  В соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования «Ореховское 

сельское поселение» Касторенского муниципального района Курской области Собрание 

депутатов РЕШИЛО: 

 

              1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ореховского сельсовета 

Касторенского района Курской области за 2024 год по доходам в сумме 7404749,09 руб., 

по расходам в сумме 7258868,48  руб. со следующими показателями:  

            а)  по поступлению доходов согласно приложения № 1 к настоящему решению;           

            б) по распределению расходов согласно приложения №2 к настоящему решению;   

               

          

         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

                    

Председатель Собрания депутатов 

Ореховского сельсовета                                                  Н.И. Дровянникова  

                 

Глава Ореховского сельсовета 

Касторенского района                                                        С.А. Белявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                Приложение № 1 к  решени. Собрания депутатов 

Ореховского сельсовета Касторенского района  

От 22.04.2025г.  № 8                                                                        

                                                                           

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

              Поступление доходов в бюджет Ореховский сельсовет 

 в 2024 году 

 
                                                                                                                       



Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов СУММА на 

2024 год 

 

 

Исполнено за 

2024 год 

 

 

 

1 2 1  

 ВСЕГО 7653361,77 7404749,09 

 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

5565555,77 5415120,09 

 

1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

90543 71533,84 

 

1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 

90543 71533,84 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

 

87384 70107,74 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового  Кодекса 
Российской Федерации 

3159 1426,10 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1635199 1623048,18 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 

112866 111484,83 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

 

112866 111484,83 

 

1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог 

1522333 1511563,35 

1 06 06030 00 0000 110 

 

Земельный налог с 

организаций 

 

1234223 1231966 

1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 

1234223 1231966 



сельских поселений 

 

1 06 06040 00 0000 110 

 

Земельный налог с 

физических лиц 

 

288110 279597,35 

1 06 06043 10 0000 110 

 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 

288110 279597,35 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1260998 1141722,30 

1 11 05000 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

 

1260998 1141722,30 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1260998 1141722,30 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а   также 

1260998 1141722,30 



средства от продажи права на 
заключение  договоров  
аренды за земли,  
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

2578815,77 2578815,77 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

2578815,77 2578815,77 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

2578815,77 2578815,77 

1 14 0602510 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

2578815,77 2578815,77 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2087806 1989629 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2067806 1969629 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

978565 978565 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

512762 512762 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

512762 512762 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

 

465803 465803 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 465803 465803 



поселений на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

135094 135094 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

135094 135094 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

135094 135094 

2 02 4 0000 00 0000 150 
Иные межбюджетные  

трансфеты 

954147 855970 

2 02 4 0000 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

954147 855970 

2 02 4 0014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

954147 855970 

2 07 0 0000 00 0000 000 

 

Прочие безвозмездные 

поступления 

20000 20000 

2 07 0 5001 00 0000 150 

 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

20000 20000 

2 07 0 5030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

20000 20000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к решению Собрания  депутатов                   

 Ореховского  сельсовета 

Касторенского района от 22.04.2025 № 8  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ореховского сельсовета на 2024 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Рублей 

НАИМЕНОВАНИЕ Рз ПР ЦСР ВР СУММА на 

2024 год 

Исполнено 

за 2024 

год 

ВСЕГО     12540105,48 7258868,48 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 

   

2165120 2165120 

Функционирование высшего 

должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   770764 770764 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 

01 02 
71 0 00 

00000 
 770764 770764 

Глава муниципального 

образования 

01 02 71 1 00 

00000  

770764 770764 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций  органов 

местного самоуправления 
01 02 

71 1 00 

С1402 
 770764 770764 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

71 1 00 

С1402 100 770764 770764 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04 

  

1097372 1093372 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы" 
01 04 

09 0 00 

00000 
 4000 0 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы 

"Развитие муниципальной 

службы" 01 04 

09 1 00 

00000 

 

4000 0 



Основное мероприятие «Расходы 

на 

мероприятия направленные на 

развитие муниципальной службы» 

01 04 
09 1 01 

00000 
 4000 0 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
01 04 

09 1 01 

С1437 
 4000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

09 1 01 

С1437 200 4000  

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 04 

73 0 00 

00000 
 1093372 1093372 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

01 04 
73 1 00 

00000 
 1093372 1093372 

Обеспечение деятельности и 

выполнение 

01 04 73 1 00 

С1402  

1093372 1093372 

функций органов местного 

самоуправления       

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 

0

4 

73 1 00 

С1402 100 1093372 1093372 

Иные бюджетные ассигнования 01 0

4 

73 1 00 

С1402 

800   

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово- 

бюджетного) надзора 

01 
0

6 

  

33555 33555 

Обеспечение деятельности 

контрольно- счетных органов 

муниципального образования 01 

0

6 

74 0 00 

00000 

 

33555 33555 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

01 
0

6 

74 3 00 

00000 
 33555 33555 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего и 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 
0

6 

74 3 00 

П1484 

 

33555 33555 

Иные межбюджетные трансферты 01 0

6 

74 3 00 

П1484 

500 33555 33555 

Резервные фонды 01 1

1   

3000 0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

01 1

1 
7800000000  3000 0 

Резервные фонды 01 1

1 

7810000000 

 

3000 0 

Резервный фонд местной 01 1 78100С1403  3000 0 



администрации 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 1

1 

78100С1403 800 3000  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 1

3   

6542173 1944237 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

01 
1

3 

15 0 00 

00000 
 

10000 0 

Подпрограмма «Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 

01 
1

3 

15 1 00 

00000 

 10000 0 

Основные мероприятия «Расходы 

на обеспечение условий для 

развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального 

образования» 01 

1

3 

15 1 01 

00000 

 10000 0 

Обеспечение условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории 

муниципального образования 

01 
1

3 

15 1 01 

С1405 
 

10000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 

1

3 

15 1 01 

С1405 200 10000  

Муниципальная программа  

«Обеспечение эффективного 

функционирования 

вспомогательных служб 

деятельности органов местного 

самоуправления Администрации 

Ореховского сельсовета 

Касторенского района Курской 

области» 01 

1

3 

25 0 00 

00000 

 

1553095 1431600 

Подпрограмма  «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Обеспечение 

эффективного функционирования 

вспомогательных служб 

деятельности органов местного 

самоуправления Администрации 

Ореховского сельсовета 

Касторенского района Курской 

области» 01 

1

3 

25 1 00 

00000 

 

1553095 1431600 

Основные мероприятия 

«Обеспечение качественного и 

своевременного 

предоставления услуг по 

01 
1

3 

25 1 01 

00000 

 

1553095 1431600 



обслуживанию органов местного 

самоуправления» 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 13 
25 1 01 

С1402 
 789000 789000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

25 1 01 

С1402 100 763235 695974 

Расходы на выполнение других 

(прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 
25 1 01 

С1404 
 789860 735626 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

25 1 01 

С1404 200 785860 735626 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 01 

С1404 

800 4000  

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 01 13 

76 0 00 

00000 

 626000 413489 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

01 13 76 1 00 

00000 
 

4889278 429617 

Расходы на выполнение других 

(прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 
76 1 

00С1404 
 4889278 429617 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

76 1 

00С1404 200 626000 413489 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 

00С1404 

800 4263278 16128 

Не программная деятельность 

органов местного самоуправления 
01 13 

77  0 00 

00000 
 

89800 83020 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

01 13 77 2 00 

00000 
 

89800 83020 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 01 13 

77 2 00 

С1439 

 89800 83020 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

77 2 00 

С1439 200 89800 83020 

Национальная оборона 02    135094 135094 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   

135094 135094 



Не программная деятельность 

органов местного самоуправления 

02 03 77  0 00 

00000 
 

135094 135094 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 
02 03 

77 2 00 

00000 
 

135094 135094 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

77 2 00 

51180 

 135094 135094 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 

77 2 00 

51180 
200 135094 135094 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    88000 60173 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона. 03 09 

  

10000 0 

Муниципальная программа 

"Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на 

водных объектах" 03 09 

13 0 00 

00000 

 

10000 0 

Подпрограмма      «Снижение      

рисков      и смягчение      

последствий      чрезвычайных 

ситуаций     природного     и     

техногенного 03 09 

13 2 00 

00000 

 

10000 0 

характера       в       МО»       

муниципальной программы       

«Защита       населения       и 

территорий   от   чрезвычайных   

ситуаций, 

обеспечение     пожарной     

безопасности     и безопасности 

людей на водных объектах» 

    10000 0 

Основные       мероприятия       

«Расходы       на отдельные        

мероприятия        в        области 

гражданской  обороны,   защиты   

населения   и территории     от     

чрезвычайных     ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 03 09 

13 2 01 

00000 

 

10000 0 

Отдельные        мероприятия        в        

области гражданской  обороны,   

защиты   населения   и территории     

от     чрезвычайных     ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 03 09 

13 2 01 

С1460 

 

10000 0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 

13 2 01 

С1460 
200 10000  

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10 

  

68000 60173 

Муниципальная программа 

"Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на 

водных объектах" 03 10 

13 0 00 

00000 

 68000 60173 

Подпрограмма "Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

"Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 03 10 

13 1 00 

00000 

 68000 60173 

Основное мероприятие «Расходы 

на обеспечение первичных мер 

пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципальных образований» 03 10 

13 1 01 

00000 

 68000 60173 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

03 10 
13 1 01 

С1415 

 68000 60173 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

13 1 01 

С1415 200 68000 60173 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   10000 0 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений» 
03 14 

12 0 00 

00000 
 10000 0 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений» 03 14 

12 2 00 

00000 

 

10000 0 



Основное мероприятие «Расходы 

на 

реализацию мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

03 14 
12 2 01 

00000 

 

10000 0 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 03 14 

12 2 01 

С1435 

 

10000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
03 14 

12 2 01 

С1435 
 10000 0 

(муниципальных) нужд 
03 14 

12 2 01 

С1435 

200 

10000  

Национальная экономика 04    638577 540400 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 

  

586577 488400 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в МО "Ореховский 

сельсовет Касторенского  района 

Курской 

области и безопасности 

дорожного движения" 04 09 

11 0 00 

00000 

 586577 488400 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог «МО " 

Ореховский сельсовет" 

Касторенского района Курской 

области» муниципальной 

программы "Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в МО " Ореховский 

сельсовет" Касторенского района 

Курской 

области и безопасности 

дорожного движения" 04 09 

11 2 00 

00000 

 586577 488400 

Основное мероприятие 

«Предоставление средств на 

осуществление мероприятий для 

развития сети автомобильных 

дорог МО 

«Ореховский сельсовет» 

Касторенского 

района Курской области 04 09 

11 2 01 

00000 

 586577 488400 

Иные межбюджетные трансферты 

на 

осуществление переданных  

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 04 09 

11 2 01 

П1424 

 586577 488400 



пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 

11 2 01 

П1424 
200 

586577 488400 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   52000 52000 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 04 12 

04 0 00 

00000 

 

550000 544000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 04 12 

04 1 00 

00000 

 

550000 544000 

Основное мероприятие «Расходы 

на мероприятия в области 

имущественных отношений» 04 12 

04 1 01 

00000 

 

550000 544000 

Мероприятия в области 

имущественных отношений 

04 12 04 1 01 

С1467 
 

6000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

04 1 01 

С1467 200 6000  

Мероприятия в области земельных 

отношений 

04 12 04 1 01 

С1468  

544000 544000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

04 1 01 

С1468 200 544000 544000 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

МО Ореховский сельсовет» 

Касторенского 

района Курской области» 04 12 

05 0 00 

00000 

 

40000 0 

Подпрограмма 

"Энергосбережение в МО 

"Ореховский сельсовет" 

Касторенского района Курской 

области" муниципальной 04 12 

05 1 00 

00000 

 

40000 0 

программы "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в МО "Ореховский 

сельсовет" 

Касторенского района Курской 

области" 

    40000  



Основное мероприятие «Расходы 

на мероприятия в области 

энергосбережения» 
04 12 

05 1 01 

00000 
 40000 0 

Мероприятия в области 

энергосбережения 

04 12 05 1 01 

С1434 
 

40000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
05 1 01 

С1434 
200 40000  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 
   

2662570 2169968 

Коммунальное хозяйство       

Муниципальная программа  

"Охрана окружающей среды в 

Касторенском районе Курской 

области" 

05 02 

06 0 00 

00000 

 

367570 367570 

Подпрограмма "Экология и чистая 

вода в Касторенском районе 

Курской области 

05 02 

06 1 00 

00000 

 

367570 367570 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения 

экологически чистой питьевой 

водой" 

05 02 

06 1 01 

00000 

 

367570 367570 

Иные межбюджетные трасферты 

на осуществление полномочий  по 

обеспечению населения 

экологически чистой питьевой 

водой 

05 02 

06 1 01 

П1427 

 

367570 367570 

Закупка товоров, работ и услуг 

для обеспечения 

государситвенных 

(муниципальных) нужд 

05 02 

06 1 01 

П1427 

200 

367570 367570 

Благоустройство 05 03   2295000 1802398 

Муниципальная программа  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в МО 

«Ореховский сельсовет» 

Касторенского района Курской 

области» 05 03 

07 0 00 

00000 

 2295000 1802398 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения МО «Ореховский 

сельсовет» 

Касторенского  района Курской 

области» муниципальной  

программы  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в МО 

«Ореховский сельсовет» 

Касторенского района Курской 05 03 

07 3 00 

00000 

 2295000 1802398 



области» 

Основное мероприятие «Расходы 

на мероприятия по 

благоустройству» 
05 03 

07 3 01 

00000 
 

2295000 1802398 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 

С1433  

2295000 1802398 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

07 3 01 

С1433 200 2295000 1802398 

Социальная политика 
10    

21000 19306 

Пенсионное обеспечение 
10 01   

21000 19306 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в  

МО «Ореховский 

сельсовет» Касторенского  района 

Курской области» 10 01 

02 0 00 

00000 

 21000 19306 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы  

«Социальная поддержка граждан в  

МО «Ореховский 

сельсовет» Касторенского  района 

Курской области» 

10 01 

02 2 00 

00000 

 21000 19306 

Основные мероприятия «Расходы 

по выплате пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

Ореховского 

сельсовета Касторенского района 

Курской области» 10 01 

02 2 01 

00000 

 21000 19306 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01   

21000 19306 

Ореховского сельсовета 

Касторенского района Курской 

области. 

  

02 2 

01С1445 

 21000 19306 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты 

населению 
10 01 

02 2 

01С1445 

30

0 

21000 19306 



Физическая культура и спорт 11    10000 0 

Физическая культура 11 01   10000 0 

Муниципальная   программа   

«Повышение эффективности     

работы     с     молодежью, 

организация  отдыха  и  

оздоровления  детей, молодежи,  

развитие  физической  культуры 

и спорта» 11 01 

08 0 00 

00000 

 

10000 0 

Подпрограмма                              

«Реализация муниципальной       

политики       в       сфере 

физической        культуры        и        

спорта» муниципальной   

программы   «Повышение 

эффективности     работы     с     

молодежью, организация  отдыха  

и  оздоровления  детей, 

молодежи,  развитие  физической  

культуры и спорта» 11 01 

08 3 00 

00000 

 

10000 0 

Основное мероприятие «Расходы 

на создание условий,        

обеспечивающих        повышение 

мотивации      жителей      МО      

"Ореховский сельсовет"    

Касторенского    района    Курской 

области»  к  регулярным  занятиям  

физической культурой  и  спортом  

и  ведению  здорового 

образа жизни» 11 01 

08 3 01 

00000 

 

10000 0 

Создание          условий,          

обеспечивающих повышение       

мотивации       жителей       МО 

"Ореховский       сельсовет"       

Касторенского района    Курской    

области»    к    регулярным 

занятиям  физической  культурой  

и  спортом  и 

ведению здорового образа жизни 11 01 

08 3 01 

С1406 

 

10000 0 

Закупка     товаров,     работ     и     

услуг     для обеспечения                              

государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 

08 3 01 

С1406 200 10000  

 

 

 

 

 


